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Grunddaten

Kennziffer

Bezeichnung

Bundesland

NWR begriindet druch

Jahr der Ausweisung als NWR

Jahr der Einstellung der forstlichen Nutzung
Aktuelle Flache [ha]

Vergleichsflache besteht

Eigentumsform

TK25 Nummer

TK50 Nummer

WGS84 Langengrad

WGS84 Breitengrad

GK Zone 3 Rechtswert

GK Zone 3 Hochwert
Wuchsgebiet

Wuchsbezirk

Naturraumliche GroRlandschaft:

Naturschutzstatus

Naturschutzstatus
91
91
91

Vogelschutzgebiet
FFH-Gebiet
Naturpark

Flachenanteil min

01-009
Schierenwald
Schleswig-Holstein
Erlass

2008

1979

22,2

0

Staatswald (Land)

1923

1922

9.6498749

54.0178545

3542668

5987659

Schleswig-Holstein Stidwest
Holsteiner Geest
Schleswig-Holsteinische Geest

Flachenanteil max

Potentielle natlirliche Vegetation [PNV]

PNV-Rang Bezeichnung
1 Buchenwalder
bodensaurer
Standorte
Waldstruktur

100
100
100
Sukzessionaler Flache min Flache max
Status
91 100
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Kenn- Baum-

ziffer art

840 Picea abies

817 Quercus robur
Standortinformationen

Héhe min (m)

Héhe max (m)

Mittlere Jahrestemperatur [°C]

Temperatur in der Vegetationsphase (°C)

Mittlerer Jahresniederschlag [mm]
Niederschlagsmenge in der Vegetationsphase [mm]

Bodencharakterisierung

Rang Geologie
2 Pleistozan
1 Pleistozan
Kurzbeschreibung

Weiterfilhrende Informationen

Flachen Fliachen Rang Alter
anteil min
min [%] (Jahre)
0 41
91 161

45

50

9,0

15,0

908

415
Subtyp Bodenart

Schluff

Sand
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Alter
max
(Jahre)

80
200



